
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:  

Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931/447210 

Stefania Pavone, stefania.pavone2@istruzione.it, 0931/447229 

Katia Emanuela Antonia Giardina, katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it 

Mario Salvatore Biondo, mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto  l’art. 3 del D.P.R. n. 395/1988; 

Visto il Contratto Collettivo Integrativo Regionale dell’USR Sicilia sottoscritto il 04/11/2022, 

concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il diritto allo studio del personale della 

scuola per il triennio 2023/2025;  

Tenuto conto   delle dotazioni organiche di adeguamento degli istituti di ogni ordine e grado della Provincia 

per l’anno scolastico 2022/2023, ivi comprese quelle del personale ATA, degli insegnanti di 

religione, del personale in esubero e dei posti in deroga, che risultano così definite:  

 Posti dotazioni organiche di 

adeguamento a.s. 2022/2023 

Personale docente INFANZIA 1109 

Personale docente PRIMARIA 2201 

Personale docente I GRADO 1685 

Personale docente II GRADO 2483 

Personale A.T.A. DSGA 68 

Personale A.T.A. Ass. Amm. 475 

Personale A.T.A. Ass. Tecnici 247 

Personale A.T.A. Coll. Scol. 1147 

Personale A.T.A. Coll. Az. Agraria 2 

TOTALE 9.417 

 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:stefania.pavone2@istruzione.it
mailto:katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:  

Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931/447210 

Stefania Pavone, stefania.pavone2@istruzione.it, 0931/447229 

Katia Emanuela Antonia Giardina, katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it 

Mario Salvatore Biondo, mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

Considerato  che ai sensi dell’art. 3 del predetto Contratto Collettivo Integrativo Regionale il numero dei 

permessi non può superare il 3% delle unità complessive del personale in servizio, 

considerando come base di calcolo la dotazione organica provinciale complessiva, a 

qualunque titolo composta;  

DISPONE 

Il numero dei permessi spettanti a ciascuna categoria del personale della scuola è il seguente: 

  CONTINGENTE 2023 

Personale docente INFANZIA 33 

Personale docente PRIMARIA 66 

Personale docente I GRADO 51 

Personale docente II GRADO 74 

Personale A.T.A. DSGA 2 

Personale A.T.A. Ass. Amm. 14 

Personale A.T.A. Ass. Tecnici 7 

Personale A.T.A. Coll. Scol. 34 

Personale A.T.A. Coll. Az. Agraria 0 

TOTALE 281 

 

Tale determinazione potrà subire delle modifiche ai sensi dell’art. 3, comma 4, del suddetto Contratto 

Collettivo Integrativo Regionale, che prevede la compensazione tra i gradi di istruzione per il personale 

docente e tra i profili professionali del personale A.T.A. 

In caso di necessità si potrà procedere a compensazione fra tutti i ruoli del personale della scuola.  

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:stefania.pavone2@istruzione.it
mailto:katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it 

Riferimenti:  

Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931/447210 

Stefania Pavone, stefania.pavone2@istruzione.it, 0931/447229 

Katia Emanuela Antonia Giardina, katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it 

Mario Salvatore Biondo, mariosalvatore.biondo@istruzione.it  

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111  

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

La Dirigente dell’Ufficio X USR SICILIA - A.T. Siracusa  

Fontana Angela 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

Ai Dirigenti scolastici scuole di ogni ordine e grado  

Provincia di Siracusa   

LORO SEDI  

Alle OO. SS. della Scuola Provincia di Siracusa 

LORO SEDI  

Alla Direzione Generale USR Sicilia  

PALERMO 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:stefania.pavone2@istruzione.it
mailto:katiaemanuelaantonia.giardina@istruzione.it
mailto:mariosalvatore.biondo@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2022-12-07T05:35:37+0000
	FONTANA ANGELA


		2022-12-07T09:28:16+0100
	protocollo




